II I 11111 IlIllIlil 11111111 III
DК234653 . о.

МиНОБРНАУки россии
ФГАОУ ВО <(Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

ПРИКАЗ
~k» О&Улд~Д 2017г. г. Калининград N~ _________

О назначении жюри и членов методической комuссии
по Олгитиаде школьников ((Будущее с нами~

В соответствии с Порядком проведения олимпиад школьников, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 апреля 2014 г.
N9 267, .хО внесении изменений в Порядок проведения олимпиад iлкольников,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 4
апреля 2014 г. J~2 267» от 10 декабря 2014 г, Положением и Регламентом об Олимпиаде
школьников <(Будущее с нами» Балтийского федерального университета имени И. Каита

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить жюри по нижеперечисленным предметам в следующем составе:

1.1. Русский язык:

1.1.1. Черняков А.Н., канд. филол. наук, доцент Института гуманитарных наук —

председатель жюри;
1.1.2. Бабенко Н.Г., д-р филол. наук, профессор Института гуманитарных наук;
1.1.3. Берестнев Г.И., д-р филол. наук, профессор Института гуманитарных наук;
1.1.4. Бабулевнч С.Н., канд. фнлол. наук, доцент Института гуманитарных наук; .

1.1.5. Лукьяненко И.Н., канд. филол. наук, доцент Института гуманитарных наук;
1.1.6. Ефремова И.С., учитель высшей категории, зав. кафедрой учителей русского языка и
литературы МАУ ШИЛИ.

1.2. Литература:

1.2.1. Свиридов С.В., канд. филол. наук, доцент Института гуманитарных наук —

председатель жюри;
1.2.2. Радецкая Ю.А., учитель МАОУ лицея J’& 49 г. Калининграда;
1.2.3. Рубцова Л. В., учитель МАОУ Гимназия К9 40 им. Ю.А. Гагарина;
1.2.4. Жнлина Н.П., д-р филол. наук, профессор Института гуманитарных наук;
1.2.5. дорофеева Л.Г., д-р филол. наук, профессор Института гуманитарных наук;

1.3. История:

1.3.1. Маслов В. Н., канд. нет. наук, доцент Института гуманитарных наук, заместитель
директора по Од Института гуманитарных наук — председатель жюри;
1.3.2. Манкевич д. В., старший преподаватель Института гуманитарных наук;
1.3.3. Жданович Л.Н., канд. ист. наук, доцент Института гуманитарных наук;
1.3.4. Шуdов К.Б, канд. ист. наук, доцент Института гуманитарных наук.

2. Назначить методическую комиссию no нижеперечисленным предметам в следующем
составе :

2.1. Русский язык:

2.1.1. Боровикова Е.А., учитель высшей категории, МАУ лицей J’&17;
2.1.2. Ваултяна С.С., д-р филол. наук, профессор Института гуманитарных наук;
2.1.3. Кочеткова 0.11., канд. фил.наук, дoцент Института гуманитарных наук;
2.1.4. Вертинская О.М., канд. фил.наук, доцент Института гуманитарных наук;
2.1.5. Громакова О.Н., канд. филол. наук, доцент, кафедры русского языка, ФГАОУ ВО
«Северо-Кавказский федеральный университет»;
2.1.6. Jlаврик Э.П., канд. филол. наук, доцент кафедры русского язьжа, ФГАОУ ВО
<(Северо-Кавказский федеральный университет»;
2.1.7. Остапенко А.А., канд. филол. наук, доцент Института гуманитарных наук;
2.1.8. Ходус В.П., д-р филол. наук, профессор, заведующий кафедрой русского языка,
ФГАОУ ВО <‘Юеверо-Калказский федеральный университет».

2.2. Литература:

2.2.1. Веселова А.Ю., канд. филол. наук, научный сотрудник ИРЛИ РАН;
2.2.2. Говорухина Ю.А., д-р фидол.наук, профессора Института гуманитарных наук;
2.2.3. Доманский Ю.В., д-р филол. наук, профессор Института филологии и истории
ФГБОУ ВО ‘хРГГУ»
2.2.4. Лихина Н.Е., канд. филол. наук, доцент Института гумаянтарных наук;
2.2.5. Чернега Р.А., учитель МАОУ гимназия JЧ9 1 г. Калининграда;
2.2.6. Фурзикова 0.Ю., учитель МАОУ LНHЛИ г. Калининграда.

2.3. История:

2.3.1. Гальцов BR, канд. ист. наук, профессор Института гуманитарных наук;
2.3.2. Дементьев И.Н., канд. ист. наук, профессор Института гуманитарных наук;
2.3.3.Никулин В.Н., д-р ист. наук, профессор Института гуманитарных наук;
2.3.4. Новикова JLA., учитель истории МАОУ лицей М9 17 г. Калининграда.

Основание: Положение об Олимпиаде школьников ЕФУ им. И. Канта «Будущее с нами»,
Регламент проведения Олимпиады кольников «Будущее с нами» по предметам.

Ректор А.П. Клемепхев

Проект внес: . Согласовано: .

директор Института гуг1анитарных нау Первый проректор - ор по Од

тi~ ИJСL КуксаТ.В Цвигун директор департам нта правовои и кадровои работы

Г.В. Казакова

Время печати: 01.09.2017 11:57:56